Secundus testis Stephanus Déset annor, circ. 60, ex pos
sessione Egerszegh, subditus archiepiscopi Strigoniensis, praevio
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juramento examinatus fassus est ad 2-dum deutri punctum directe; 
addito eo, hogy első fatens Apátin lakván, maga erdőbéli osztá- 
lyábúl fatensnek is adott; ad reliqua nihil.

Tertius testis Paulus Baráth ann. circ. 88, ex loco eódem et 
subditus eiusdem archiepiscopatus, praevio juramento examinatus 
fassus est ad 2. deutri punctum directe; ad reliqua nihil.

Quartus t. Georgius Baráth ann. 60, subditus eiusdem et ex 
loco eodem sub juramento examinatus fassus est ad 2-um deutri 
punctum directe; ad reliqua nihil.

Quintus testis Thomas Sinka ex possessione Csáb, subditus 
episcopatus Nittriensis, annorum circ. 80, juratus examinatus fassus 
est ad 1-um et 2-um : Fatens Suránkán lakván, még néhai Bos- 
sányi Boldizsár akkorbéli suránkai ur birodalmában is, tudja jól, 
hogy mindenkoron egyaránt attingált két falu élte egyik a má
siknak határát; marhák legeltetésében és az erdőből is úgy osz
tatott része rendszerint apáti gazdáknak, valamint vicsápiaknak; 
sőt egy időben bémenvén suránkaiak vicsápiak és apátiak akkor- 
ban közönségesen birt erdőkben, mind a két falunép kiment s 
úgy hajtogatta be az suránkaiakat; néha ott kapván némelye
ket közülek, amit vonhattak rajtok, mind a két falu közé oszlott 
az olyatin birság vagyis mulcta.

Sextus testis Dániel Novoszád ex possessione Suránka, ann. 
circ. 60, subditus generosi domini Michaelis Jeszenszky, juratus 
examinatus fassus est ad 1-um et 2-um, uti testis in ordine 5-tus 
per omnia; ad 3-um nihil; ad 4-tum directe.

Septimus testis Stephanus Kuta ex possessione eadem et 
subditus eiusdem domini, ann. circ. 48, praevio juramento exami
natus fassus est ad 1-um et 2-um, uti testis immediate praecedens 
ab anno 83 (minthogy az előtt való esztendőkben másutt lakott); 
sőt tudja, hogy egy időben Kuna Mihálynak, apáti embernek, egy 
darab nyil szerint oszlott, mostanában controversiában vicsápiak 
által űzetett erdőkben jutott része fatens suránkai részen levő 
erdejé(re) dőlt. Ad 4-um: Tudja, hogy béhajtották, de ideit bizo
nyosan nem aranyozhatja, hanem épen aratás előtt (volt) ezen 
casus ; ad alia nihil.

Octavus testis Nicolaus Frányó ex possessione Lajosfalva, 
subditus fisci regii, ann. circiter 40, sub juramento examinatus 
fassus est ad omnia deutri puncta directe.

Nonus testis Michael Csenkes ex possessione eadem, ann.
40*
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circ. 48, et subditus eiusdem fisci regii, juratus examinatus fassus 
est, uti testis octavus ad 1-um et 2-um deutri punctum, mivel 
ezelőtt egynéhány esztendővel zsellérségből lakott Apátin nyol- 
czadik fatenssel együtt; ad 3-um et 4-um directe.

Decimus testis Michael Hráb ex loco eodem et subditus 
eiusdem, ann. circ. 63, ad 1-um et 2-um, uti testis 1-us; ad 3-um 
et 4-um directe.

Undecimus testis Georgius Mósa ex possessione Körtvély, 
subditus p. domini Francisci Bottyányi, annor, circ. 50, praevio 
juramento examinatus fassus est ad 1-um et 2-dum deutri punctum 
directe; addito eo, hogy még maga atyjától hallotta, ki circiter 
száz esztendős vala, ha nem még több, azután maga is érte, hogy 
rendszerint jártak vicsápi és apáti esküitek azon szőlők őrzésére 
és ha azok elunták, úgy sorival járt azután mind a két faluban 
szőlőknek őrzése és még vidékiek is őrzették. Ad 4-tum: Tudja, 
hogy béhajtották, de kárbul-e, vagy szabad legeltető helyből, 
fatensnél nem constál.

Duodecimus testis Georgius Thór ex possessione Körtvély, 
subditus praepositurae veteris Budae, annor, circ. 70, sub jura- . 
mento examinatus fassus est, uti testis in ordine undecimus, quoad 
duo prima puncta; ad alia nihil.

Decimus tertius Stephanus Mossa judex possessionis Lovászi, 
subditus praetitulati domini Francisci Bottyányi, ann. circ. 70, 
praevio juramento examinatus fassus est ad 1-um et 2-um deutri 
punctum directe, uti testis in ordine primus. Ad 3-tium: Tudja, 
hogy lovászi határtul van egy füldje pater Paulinusoknak, de több 
van-e, vagy nincs, fatensnél nem constál; ad 4-um directe.

Decimus quartus testis Blasius Csulák ex possessione eadeni 
et subditus eiusdem, annor, circ. 70, sub juramento examinatus 
ad 1-um et 2-um deutri punctum fassus est directe; ad 3-tium 
uti praecedens testis 13-us; ad quartum audita refert.

Decimus quintus testis Martinus Kiszelicse ex possessione 
Lovászi, subditus praetitulati domini Francisci Bottyányi, annor, 
circ. 50, juratus examinatus fassus est ad 1-um et 2-dum, e1 
quartum deutri punctum, uti 14-us immediate praecedens; ad 
alia nihil.

Unde super praevio modo exacta per nos testium inquisi
tione praetitulatis dominis instantibus praesentes literas nostras 
testimoniales sigillis nostris usualibus et manus nostrae subscrip-
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hone munitas jurium suorum futuram ad cautelam necessarias 
extradedimus die, anno et loco quibus supra. Georgius Sám- 
bokréty judex nobilium comitatus Nittriensis mp. Emericus Bartako- 
vics juratus assessor comitatus eiusdem mp.

Eredetije az Orsz. Levéltárban az elefánthi pálosok iratai közt, fasc.
3. no 39.

332.

í joó.  márcz. 25. Síri falit szerződése a herlányi erdő kiheréléséről.

Mi alább megírt síri lakosok egész falu nevével adjuk tud
tára mindeneknek az kiknek illik, hogy falunknak egészben elég
telen erdeje és mezeje lévén, még csak az tűzre való fára és 
kevés marhácskáink legeltetésére is kényszeríttettünk tekintetes és 
nemes Kálmánczay István urammal Herlányi puszta falujának 
használásáért következendőképpen megalkudnunk: